

Velkommen til Fuglebakken

Det er en stor oplevelse for både børn og forældre at begynde i vuggestue eller børnehave. Vi forældre i bestyrelsen har skrevet dette velkomstbrev for at give en lille introduktion og fortælle nye forældre om, hvordan vi selv har oplevet mødet med Fuglebakken.

Fuglebakken prioriterer at være et rart og trygt sted for både børn og deres forældre. Vuggestue og børnehave er små i forhold til mange andre institutioner, og det drager begge steder mange fordele af.

Børnene kommer hurtigt til at kende personalet og de andre børn godt – også dem fra de andre stuer – og personalet kommer hurtigt til at kende børnene og deres forskellige behov. Børneflokket er overskueligt, både for børnene selv og for personalet, og alle kan hinandens navne.

Som forælder er det en stor fordel, at man på kort tid kommer til at kende hele personalet. Det giver en særlig tryghed, at man har mødt alle, der har med ens barn at gøre i dagens løb. Det giver også mulighed for en tættere og friere dialog, hvor man kan tale ærligt og konstruktivt om stort og småt.

Der bliver lagt energi i at få indarbejdet ro og rutiner omkring måltiderne, og i vuggestuen nyder børnene godt af lækker, hjemmelavet mad, som man som forælder godt kan kaste et misundeligt blik efter, når man afleverer eller henter. De faste samlinger er med til at skabe et godt børnefællesskab.

Børnenes sproglige, sociale og kropslige udvikling bliver hjulpet på vej med leg, musik og bevægelse. Det sker blandt andet ved faste musikdage og jævnlige udflugter til søer og parker, hvor børnene møder ænder, svaner og køer i nærområdet.

I Fuglebakken er der et nært samarbejde mellem forældre og ledelse via bestyrelsen, som jævnligt bliver orienteret og taget med på råd. Forældre hjælper også til fra tid til anden på arbejdsdage, hvor stort og småt bliver ordnet i institutionen.

Tøv ikke med at komme til os med spørgsmål. Vi håber, at I bliver lige så glade for Fuglebakken, som vi er.

Med venlig hilsen

Forældrene i Fuglebakkens bestyrelse

2020